



Wojewódzkie obchody Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej

25 października uroczystą mszą świętą w kościele garnizonowym pw. św. Agnieszki w Krakowie rozpoczęły się obchody Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej. Dalsza część uroczystości przygotowanych przez Wojewódzki Sztab Wojskowy w Krakowie odbyła się w Muzeum Armii Krajowej. W wydarzeniu Powiat Limanowski reprezentował: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Tegoroczne święto przypadało w 140. rocznicę urodzin Karola Wojtyły Seniora – kapitana Administracji Powiatowej Komendy Uzuppełnień w Wadowicach. Podczas obchodów nie zabrakło odniesień do postaci tego wyjątkowego człowieka. Sięgając głębiej do biografii ojca polskiego papieża, można odnaleźć zapiski jego przełożonych z czasów służby wojskowej oraz pracy w administracji wojskowej.

Jeden z nich tak definiuje Karola Wojtyłę Seniora: *Prawego charakteru, poważny, dobrze ułożony, skromny, dbały o honor, z silnie rozwiniętym poczuciem obowiązku, bardzo łagodny i niezmordowanie pracowity.* Wszystkie te wartości, które stanowiły trzon codzienności zarówno w sferze zawodowej, jak i prywatnej Karola Wojtyły Seniora, są nadal ważnymi wyznacznikami służby pełnionej przez pracowników administracji wojskowej, a on sam stanowi inspirację i wzór do naśladowania.

Uroczyste obchody Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej stały się okazją do wyróżnienia osób szczególnie oddanych swoim obowiązkom zawodowym. Wojskowy Krzyż Zasługi oraz Srebrne Medale za Długoletnią Służbę wręczyli szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Krakowie płk Marcin Żal oraz wojewoda małopolski Piotr Ćwik.



Terenowe Oddziały Administracji Wojskowej pełnią strategiczną rolę w systemie bezpieczeństwa kryzysowego i obronnego kraju. Należy także pamiętać, jak wiele zależy od właściwej organizacji i szybkiej reakcji służb wojskowych w sytuacji zagrożenia. Dlatego doceniając odpowiedzialność związaną z zadaniami pełnionymi przez TOEW przekazuję dla całego Sztabu Wojskowego Województwa Małopolskiego podziękowania, życząc dalszego, pomyślnego rozwoju oraz kontynuacji zaszczytnych tradycji - przekazał Starosta Limanowski.

Na zakończenie obchodów odbył się koncert orkiestry wojskowej.



źr.fot.: MUW Kraków